Electores Guntberum Schwartzburg. cum Imperatores salutate.

Ludovicus Ep. Monast. Lunam oppidum a Comite Marcano repetit.

Morse Adolphi Comitæ animosior Ludovicus Monasterienſium Episcopus, Engelbertum Marcanum aggressus, Lunam Oppidum armis repetiit; quibus Marcanus coactus, Lunam novam transtulit condiditque inter Luppam & Zeticam fluvios, eo loco, quem a Wolmunsteniis olim emerat; inde vetus Luna cis Luppam Monasterienſi Ecclesiæ assera manet. Hæc Kerſenbrochius; fallitur is tamen, quod asserat, ad id Ludovicum Episcopum necessitate adactum, ut e captivitate se liberaret. Quæ enim alia Ludovici captivitas, quam sub initium Episcopatus, ex qua jam dudum solutum diximus.

Gesta Balduini Ep. hoc anno.

Carolus amulam Regem armis persequi statuit.

Multa quoque a Balduino Episcopo nostro hoc anno utiliter gesta. Nam & Wilbacensi Virginum Cœnobio emptionem bonorum confirmat; & litem, quæ inter Prapositum & Decanum ejusque Canonicos de fartis tectis Ecclesiæ suæ conservandis suborta erat, composuit: & statutum Capituli de supplementis Canonicorum approbavit; quibus super rebus publicæ ejus literæ extant sigillis roboratæ. Demum tertiam partem castri Beverungani ad Vifurgim 300 argenti marcis emit ab Henrico Spigelo Praposito Corbeienſi, quem virum ob egregiam industriam & prudentiam Balduinus adiutorem adſcivit, mortuoque Balduino Ecclesia Episcopum delegit; idque ex consensu Abbatis, & Cœnobarum ea lege factum, ut eodem pretio representato, partem castri redimere integrum fit.

Annus

Annus Christi 1349.

Clementis VI. Pont. 8. Caroli IV. Reg. 4.
Balduini Ep. Pad. 10.

Agitabatur per hæc Germania inter flagrantia Principum diffidia. Nam qui Carolo Regi adversabantur, cum nec Angliæ, nec Misniæ Marchionem impetrassent, aspernantes Imperii coronam, 2 Februarii Francofurti convenere Henricus Virneburgicus Moguntinus Archiepiscopus, Ludovicus Marchio Brandenburgicus, Rudolphus Palatinus Heidelbergensis cognomento, & Henricus Dux alter Saxonæ, ac valida equitum pedumque contracta manu, Guntherum Schwartzburgicum Comitem, gente Thuringum, virum consilio, arte, manuque bellica promptissimum, adversus Carolum salutavere Romanorum Regem. Nec ille dignitatem abnuvit, aususque admittere ex Comitum gradu, quod ante se Nassovium fecisse sciebat; admirantibus tum aliis, nec Albertum Austriæ Ducem, nec Ludovicum Brandenburgicum Cæsaris filium, nec Rudolphum Palatinum Baviaræ Duces, ex Cæsarium superiorum sanguine, imperium affectare, quod tam multis venalis instar coronæ offerebatur; sed illi sapienter veriti fuerunt collidi cum Pontifice, a quo jam Carolus solemniter confirmatus erat, ne Ludovici Cæsaris diras procellas in caput suum traherent.